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Danmark til Gav'n',", skulle vi ogsaa være 
do Mænd taknemmelige, som nu sige: Vi 
ville prøve paa at løfte 0pgaven / 

' ; Skønt jeg: altsaa nloner,' at dette Fore- 
t a  n d e  vil være til Gavn for Nationen, 
tror jeg dog ikke, at der i de første 
10홢15 Aar vil tj enes: Pen ge derved, men 
naar disse Mænd dog ville vove det, skylde 
vi dem; Tak, og jeg haaber, de ville vove 
dét. Efter ' hvad den højtærede Minister 
udtalte, er det ikke sikkert, at det vil 
lykkes for dem at rejse de nødvendige 
Penge, men haar; :iÇle ville betragte det som 
en" Ære at føre Sagen igennem, jrlaa vi 
være glade. og tåknemrnolige derfor og søge 
at : hjælpe til, at- der kan  skabes Betingel- 
ser' for, at dér her; kan ' öpstaa en stor 
Stabelplads, -' som ' kan ',blive . paa danske 
Hænder, og hvor Danmarks Flag kan 

. : . vaje. J og skal ikke have noget imod, at 
der paa enkelte Punkter kan være Tale om 
at ændre Koncessionen, men jeg advarer 
blot mod at tro, at det skulde ,:Vær'e,bedre 
at ]'gää over til Statsdrift end at gennem- 
føre " Sagen ' ved private Kræfter. Stats- 
embedsmænd kunne ikke have den Ind- 
sigt, som ér nødvendig for åt: drive; et; saa- 
dant Forétågende.' ' Heller ikke en Gang 
dét ærede Medlem .for Københavns 4de 
Valgkreds (Schoveliri) , kHn: have den for- 
nødne Indsigt 'dertil.'- j A t  llåri. n,u bagefter 
forestiller sig, at han har -det, giver jeg 
ikke ;meget >for. Dét ærede Medlem kan 
skrive'méget godt om Danmarks Handel i 
d en senere Tid, men dét er ikke nok 'til 
at S aa i Spidsen for et saadant Fore- 
tagende, man maa have et lidt større Syn 
dertil, end dér slaar til for at - kunne slaa 
on i gamle Dokumenter og se, hvordan 
Handeléri 'har ligget. Vi have'i det hele 
haft nok åf Kritik. Paa' dét politiske Obi,- 
raade har man kritiseret gblclt uden nogen 
Sinde at kunne bygge noget op, og vi :'have 
ogsaa haft Kritik nok overfor økonomisk 
^ii-ksbmhedif^Män hår .kritiseret uden at 
magte at bygge noget' op, og blandt 'Kri- 
tikere af denne Art synes jeg, man maa 
regne det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds. Det at kunne omtale an- 
dre/sarkastisk uden selv àt ' kunne byggè 
noget' op, giver jeg ikke meget for. : Dåd 
os .nu blive fri for mere gold Kritik af de 
politiské'Partier! Dé, j der kritisere^ bringe 
jo. ikke nye Tanker frem.: Og lad. os, blive 

I fri for Kritik a f  Landets ø.konòln iske; V ifk. 
sdmhed, naar de, der kritisere,' ikke magte 
'at' "ångive nye Veje. : '-J'e'g, anbefaler .dét 
foreliggeride Lovforslag til' velvillig' Over- 
vejelse, og j:ég anbefaler, dét; med' Grlædé 
og haaber,' det kan 홢 lykkes < ' at gennemføre 

det, hvorved St. Thomas kan blive en vig- 
tig Havn og blive til Ære for Danmark i 
Fremtiden, saa at det kan siges om os, at 
vel er Danmark lille, men endnu have vi 
en Plads hinsides Atlanterhavet, ' hvor 
dansk Flag vajer, og hvor dansk Virksom- 
hed har sat Sit 'Spor. 

- -' 7"Mans?NieIseM' (Skanderborg Amts 1ste 
Valgkreds): ' Det 'er, blevet en snart dag- 
. ligdags Begivenhed, at Højremænd rose 
Venstréministrené. Det ærede Medlem fra 
Hillerød (E)irieséri)홢홢 har i saa Henseende 
faaet eii meget skarp Konkurrent i det 
ærede Medlem, fra Fredensborg (Johan 
Knudsen), og i Lørdags forekom det 'mig, 
at 'det1 ærede> Medlem for Københavns 6tê 
Valgkreds (Hammerich) slog alle Rekorder 
i den Ros, han ydede Venstres Finansmi- 
riistre' * siden " 190'1. Jeg vil med den højt- 
ærede Formail'ds Tilladelse, oplæse ét lille 
Stykker af det : ærede Medlems Tale, som 
omhandler disse Ministre. Det ærede Med- 
lem sagde: 홢Jeg har fra 1902, da Salget, 
af Øerne til Amerika ved Afstemningen i 
Landstinget faldt bort, betragtet det saa, 
at: vi have faaet en Pligt, så,,ivel, overfor 
Øerne som overfor Danmark, og den maa 
, ø ' g e  åtfopfylde, o g jeg kan ikke sige - andet, 
end at-jeg,; som jo 'var'Modstander af dette 
Øsalg, med stor Tilfredshed har set, ii hvor 
høj Grad dette har været erkendt af Re- 
geringerne, ' der til Dels have repræsenteret. 
F o l k ,  dér haVdé1: et andet Syn paa  denne 
Sag, og ikke mindst af samtlige de Finans- 
ministre, under hvilke Øerne jo sortere". 
Jeg maa beklagéj at jeg er aldeles uenig 
med det; ærede Medlem for. Københavns 
Bté Valgkreds i denne Anskuelse. Da det. 
ærede 'Medlem skulde til at: dokumentere, 
hvilke store æìng' i detvar," var, ! Venstres 
Finansiniiust) e siden 1901 havde udret- 
tet paa Øerne, blev det ogsaa ,."s"re svagt 
med Beviserne. Det. ærede Medlem næv- 
nede, at, dér!urider Dronningens Ægide er 
udført en betydelig og smuk Såmariterger- 
nirig for Négrérie,\ og åt: der af Odd Fel- 
low-Orderién er oprettet; etSpedalskheds- 
hospital. Men det er jo ikke noget, der 
kommer Finansministrene til Ære i denne 
Période' siden '190), 09 jeg firider ikke i 
''det éé^e-dévMed1;éms!'T.ale: senere noget, som 
fortæller mig, at Venstres Finansministre 
have udf ørt deri Pligt, de havde til at .'sørge 
fo r  øerny:s,' Ophjælpning. Og ser man 
paa, ::,det, . der ' er ' sket siden 1 1901, 
synes; det mig tydeligt, at det ærede Med- 
lem, h -a'r"'i i meget høj G-rad Uret. Det fore- 
kommer mig,: a t  Øertié ere blevne endnu 
mere' forsømte i den ' Periode end tidligere. I. 


